
“EL PERTUANO” Lima, Martes 6 de Julio de 198% 

CONITE CORPIURA — 
— ————;—]———o]o—— 

EXPEDIENTES RESUELTOS POR 

“CONITE” DURANTE EL MES DE 
MAYO DEL AÑO EN CURSO 

RESOLUCION DE LA SECRETARIA DE 
CONITE N: 243 — NG-82-EFC-35. 

Lima, 30 de Junio de 1982 

VISTA, la relación presentada por la Direc- 
elón de Registro y Estadística de la Secretaría 
General de la Comisión Nacional de Inversiones 
y Tecnologías Extranjeras (CONTTE), sobre  ex- 
pedientes resueltos por la Secretaría General du- 
rante el mes de Mayo del presente año. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Comisión Nacional de Inversiones y 
Tecnologías Extranjeras, entidad ubicada en el 
Bector Economía, Finanzas y Comercio; consti 
tuye Organismo Nacional Competente para la apli- 
cación de las normas de tratamiento a las inver- 
siones, tecnolozías y marcas extranjeras, de con- 
formidad con el Decreto Legislativo N* 71; 

Que, en cumplimiento de sus funciones, las 
resoluciones que dicta la Secretaría General, se- 
rán objeto de divulgación mediante publicación 
en el Diario Oficial “El Peruano”; 

El Secretario General de la Comisión Nacional 
de Inversiones y Tecnologías Extranjeras, en uso 
de las facultades concedidas mediante el artículo 
9 del Decreto Legisiativo N* 71, de fecha 24 de 
Ebril de 1981; - 

RESUELVE: 
Artículo 17 — Publíquese en el Diario Oficial 

“El Peruano” la relación de expedientes resueltos 
por la Comisión de Inversiones de Tecnologías 
Extran'eras (CONITE), y tramitados en aplica- 
ción de la Resolución Ne 1014-NG-77-FF-35, en el 
period_o comprendido entre el 01 y 31 de mavo 
del año en curso, cuya relación forma parte de 
la presente resolución. 

Artículo 27 — Transerihase la presente reso- 
Fución al Diario Oficial “El Peruano”, para el fin 
Mmdicado anteriormente. 

Regístrese y comunfaniese, 

TUDWIG wWEIER CORNEJO, Secretario Ge- 
neral — CONTTE, 

E — E E A A 
NOTA: Por no adaptarse al tamaño de la 

Spp_arat.a de Normas Legales, publicamos en 
páginas interiores de nuestra edición de hoy Ja 
Resolución de la Secretaría de CONITE . N? 
243—82—EFC, sobre la Priación de Experientes 
resueltos por la CONTTE durante el mes de 
mayo del año en curso. 

K. 1. No. 245—82—CORPIURA—P 

Designar en Comisión de Servicio a partir del 
01 de Enero y hasta el 31 de Julio de 1982, al 
Abogado Oscar Daniel Zelada Navarro de la D.R. 
de Trabajo a la Dirección General de Asesoria Ju- 
rídica de la CORPIURA, 

K. J. No, 24839—82—CORPIURA—P 

Asignar y Desagregar en vía de regularización 
a nivel de Asignaciones Específicas el Crédito Su 
pliementario autorizado al Pliego 33 : ORDENOB- 
TE ascendente a la suma de S/. 440'000,000.00; 

R. J. No, 250—82—CORPIURA—P, 

Contratar por el período comprendido entre 
el 1* de Mayo hasta el 31 de Diciembre de 1982 al 
Ing. Víctor Boyer Oyola en el cargo de Gerente 
de Estudios y Asesoría Técnica de la CORPIW- 
RA, ; 

R.J. N* 251-82-CORPIURA-P 

Contratar en la condición de ebrero eventual s 
partir del 1* de junio y hasta el 31 de diciembre 
de 1982 para el Proyecto “Agua de Emergencia de 
Bayóvar” a don Félix Alejandro Saavedra Zapata, 

E.J. N* 252-82-CORPIURA-P 

Aceptar a partir del 1* de mayo de 1982 la Te= 
huncia que por motivos personales formula dom: 
Leoncio Chapoñan Cajusol. ' 

AGRICULTURA 
— — 

——_————— 

SE ADJUDICA CON FINES DE RE 
FORMA AGRARIA PREDIOS RUSTL 

COS EN TUMBES Y PIURA 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0332-82-AG/DGRAAR 

Láma, 23 de Junio de 1982 

Que, por Decreto Supremo N* 369-72-AG de f 
cha 17 de mayo de 1972, se incorporó al dominie 
público, en aplicación del Art. 193 del Texto 
Unico Concordado del Decreto Ley N 17716, los 
terrenos eriaros de los departamentos de Tumbes 
y Piura que a oontinuación se indican: 

Pag. — g



Lima, Martes 6 de Julio de 1953 

Depariamento Becior 

Tumbes Casitas 
Zarumila 

Ea Pabur 

Tha Bomate 

P de San Lorensó 

Pira Morropón 

Fe Hudpalas 

Pig. - 9128; 

Fundos Hectáreas 

9,573 
10,000 19,518 

Pabur y Vicus ... ... ... e 103855 103,808 

Huaypirk ; - . hah eo a.. 9,854 
Ln1?'2ña.. , 1412 
San Feo,, Chocái 2687 
Potreritó ... ... 0 
Poechos ... .. 2519 
Chilaco Semina: 1,587 
Limonal Somate 73 

Santa Angela ... =. =. .. 93 

Campos de Soma 1,467 
Senta Mónica ,., 24 
Lourdes ... ... . 19 
Río Chico ... p de 
Potrero 'Lote Somate , 2,592 

nta Adelsida ... ... 25 
.. de N EA É . 9470 

Poechos Cóndor ... .., 1 2,781 
an Miguel de Poechos 2919 

; cala Alta ... ... 2053 
Chalacala Baja ... ... a 448 
San Agustin 9,863 
San Luis ,.. 
Huayquiquirá ... 
Huancal .., 
San Vicente ... .. 
Pledra Rodada ... 
Su Jongs"'. .2 0s: al 

* sa M U 
Zonn Ganadera Potrero Gran- 

de .. . 

Enr Eloy s 

Cólera 5720 

miña  Tembogrande 87 
Sa Famán ,1.7 

o Alto 

MEBlingas .. — as nn 15,963 

Lima, Martes 6 de Julio de 1988 

Pura Prontera 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) 
“el Art. T* del Texto Unico Concordado del De- 
ereto Ley N* 17716, serán dedicados a fines de Re- 
dorma Agraria los terrenos eriazos: 

Que, de acuerdo a lo prescrito en los Arts, 
MO del acotado Texto Unico Concordado y 21* 
del Decreto Legislativo N* 21 “Ley Orgánica del 
Sector Agrario”, corresponde a la Dirección Ge- 
meral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural 
del Ministerio de Acricultura, la ejecución de las 
ecciones de transformación de la estructura agra- 
ria y ejerce las facultades y atribuciones que le 
eonfiere la legislación en maieria de uso, tenencia, 
Posesión y propiedad de la tierra; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1* — Adjudicar con fines de Reforma 
Aeraria y en forma gratuita a la Dirección Gene- 

ERCO Ae ) aaa aa 55 " 
ae S I M A A 3,400 150 

Malares .. Liyoóis . .. 104 E 
Montesito de Monterón , .. 6 

Angolo ... ... E ?0,280 
La Golondrina a 24764 
Ban Jacinto ... ... == ... .. 7 
Don Augusto ... —. — ... 504 150 

Bolana Baja ... =. .. 5 5171 
Solena Alta .. — ... 4,590 1- 

Tal de Reforma Agraria y Asentamiento Fural, ls * 

predios rústicos que se señalan en la párte comse 
derativa de la presente Resolución. 

Artículo 2> — El Organo Ejecutivo pertinenta, 

al amparo de lo previsto en el Art. ?' del Decres 
Supremo N* 369-72.AG, procederá a efectuar 
mensuras correspondientes, y solicitará al Jefe 
Distrito Registral en cuva jurisdicción se Eencuema 
tran ubicados los referidos predios, la cancelación 
de los asientos .respectivos y la subsieuiente jem 
cripción de los predios, en su extensión real, 4 
favor de la citada Dirección Cieneral 

Artículo 37 — La presente Reésolución Supressa 
serú refrendada por el Ministro de Agricultura. 

Regístrese y comuniquese 
Rúbrica del Presidente Constitucional de M 

República. 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de A 

enttira 

RESCINDEN CONTRATO DE EX. 
PLORACION Y EVALUACION DE 
RECURSOS FORESTALES DE BOS. 
QUE NACIONAL APURIMAC SUS. 
CRITO POR EL MINISTERIO DE 
AGRICULTURA Y UNA EMPRESA 

E RESOLUCION. MINISTERTAL 
, Ne 0042782 AG/DGFF 

Lima, 30 de Junio de 1982, 

Visto el Oficio N* 716--82—-AG-—DGFF. —DET de M Dirección General Forestal y de Fauna solici- 
tando la rescisión del contrato de exploración y eva- luación de recursos forestales celebrado con el se- 
Mor Héctor 'Tanaka Ascarate en representación de 
la Empresa Forestal Vilcabamba S.A. (EFOVISA), 
““ 113,000 Has. del Bosque Nacional Apurimae., 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Ministertal Ne 0003.—B1—AA/ 
MGFF, de fecha 13 de Enero de 1981, se accedió 
Ya solicitud presentada por el señor Héctor Tanaka 
Ascarate en representación de la Empresa Forestal 
Wilcabamba S A. (EFOVISA) y se antorizó al Di- 
rector General de la Dirección General Forestal y 
¡de Feums. s guscribir con el injeresado el correspon- 

diente contrato de exploración y evaluación de 
cursos forestales en 113000 Has, del Bosque =:l 
eional Apurímac; * 

Que la Empresa EFOVISA mediante docu…5 
que obra en el expediente, solicitó prórroga de 
plazo de entrega del Primer Informe Semestral dis ! 
Avance aduciendo causas de fuerza mayor, habiem 
do sido aprobada dicha rvetición por Resolucida. 
Directoral Ne 069—81—DGFF; aún bajo estas com= 
diciones la empresa no ha cimplido con presentas- 
€l Primer Informe Semestral de Avance; 

Que el interesado nmo ha efectuado el paro del 
derecho de exploración anual por hectárea co: ' 
pondiente al segundo año. incumpliendo de esta 
manera el compromiso contraído al celebrar el cmm= 
trato de exploración y evaluación de recursos fle= 
restales; 

De conformidad con lo estimilado en el artfculas: 
18%, incisos “a b" y “d del Reelamento de Apre=i 
vechamienio Forestal en Bosmies Nacionales apres= | 

hado por Decreto Supremo Ne 04—79—AA, de fe- | 
cha 25 de Enero de 1979. y con la opinión del De- 
rector General de la Dirección General Forestal y 
te Fauna y la visación del Director General de le- 

Oficina General de Asesoria J=="ica; " 

SE RESUELVE: 

1*— Rescindir el contrato de exploración y 'u-o] 
lación de recursos forestales en 113,000 Has del 
Bosone Nacional Apurímac, sucorito entre el Ml 
nisterio de Agricultura y el señor Héctor Tanaks 

Pag. — 91297 


